
      
      
      
      
       

COMUNE DI BARCELLONA POZZO DI GOTTO 
 (Città Metropolitana di Messina)  

 

 
 

II SETTORE - Determinazione n. 67 del 05-03-2024 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui 
certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente  
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici 
dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 3 

 
****************** 

 
 

II SETTORE - SERV SOCIALI 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

N. 67 DEL 05-03-2024 - REG. GEN. 269 DEL 05-03-2024 

 

 
 

Oggetto: RIAPERTURA TERMINI DI PRESENTAZIONE PER 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE VOLTA AD INDIVIDUARE 
SOGGETTI INTERESSATI ALLA COPROGETTAZIONE DI 
INTERVENTI DIRETTI A FAVORIRE INIZIATIVE DEDICATE ALLE 
PERSONE CON DISTURBO DELLO SPETTRO AUTISTICO di cui al 
DECRETO INTERMINISTERIALE DEL 29 LUGLIO 2022 E IN 
ESECUZIONE AI D.D.G. n. 3829  e n. 3833 del 22/12/2023 
DELL'ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE 
POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO DIPARTIMENTO REGIONALE 
DELLA FAMIGLIA E DELLE POLITICHE SOCIALI 

 
 
VISTA la Determina Sindacale n. 25 del 18/07/2023 con la quale è stato conferito l’incarico di 
dirigente ad interim del Servizio 1 del II Settore; 
 

PREMESSO che il Decreto del 29.07.2022 del Ministro per le disabilità, di concerto con il Ministro 
dell’Economia e delle Finanze e il Ministro delle Politiche Sociali e del Lavoro recante: "Riparto e 
modalità per l’utilizzazione delle risorse del Fondo per l’inclusione delle persone con disabilità", 
all’articolo 1 "Risorse finanziarie dedicate alle persone con disturbo dello spettro autistico" ha 
previsto una dotazione pari a 50 milioni per ciascuno degli anni 2022-2023, da destinare a tutte le 
Regioni, allo scopo di finanziare interventi e progetti aggiuntivi rispetto alle programmazioni 
regionali.  
 

VISTI i Decreti del Dirigente Generale. n. 3829 e n. 3833 del 22.12.2023 pubblicati in pari data sul 
sito della Regione Siciliana. 
 
VISTE le proprie Determine n. 29 Reg. Gen. 89 del 06.02.2024 e n. 30 Reg. Gen. 90 del 06.02.2024 
con le quali venivano approvati atti relativi alle procedura di manifestazioni di interesse da parte 



 
 

II SETTORE - Determinazione n. 67 del 05-03-2024 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui 
certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente  
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici 
dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 3 

di soggetti interessati alla coprogettazione di interventi diretti a favorire iniziative dedicate alle 
persone con disturbo dello spettro autistico . 
 
VISTO il D.D.G. n.2298 del 19/02/2024 avente ad oggetto Decreto di proroga Avvisi Pubblici per il 
finanziamento di interventi diretti a favorire iniziative dedicate alle persone con disturbo dello 
spettro autistico, di cui al Decreto Interministeriale del 29 luglio 2022, approvati con i DD.DD.GG. 
n. 3829 del 22.12.2023, n. 3833 del 22.12.2023, n. 3834 del 22.12.2023 e n. 3836 del 22.12.2023. 
 
PRESO ATTO che la commissione di valutazione non ha ritenuto ammissibile l’unico progetto 
presentato, giusta verbale n.2 del 26/02/2024. 
 
CONSIDERATO che è intendimento dell’Amministrazione Comunale, che ha dato precise direttive,  
presentare una proposta progettuale a valere sul suddetto finanziamento, avvalendosi 
dell’apporto ed esperienza degli enti del terzo settore operanti sul territorio, in grado di offrire sia 
la migliore soluzione progettuale del servizio da presentare, sia le migliori condizioni tecniche ed 
economiche per la sua successiva attuazione, nel rispetto delle quali lo stesso soggetto dovrà 
impegnarsi a realizzare il progetto una volta ammesso al finanziamento.  
 

DETERMINA 
 
Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono espressamente richiamati e confermati 
 

� Riaprire i termini di presentazione dei progetti, relativi all’avviso indicato in oggetto, 
stabilendo che la presentazione dovrà pervenire entro le ore 20:00 del 14/03/2023. 

 
 
 

Il Dirigente 
F.to Dott.ssa Marina Lo Monaco 

(Sottoscritto in originale con firma digitale) 
 
  



 
 

II SETTORE - Determinazione n. 67 del 05-03-2024 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui 
certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente  
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici 
dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 3 di 3 

 
 

 
Oggetto: RIAPERTURA TERMINI DI PRESENTAZIONE PER 

MANIFESTAZIONI DI INTERESSE VOLTA AD INDIVIDUARE 
SOGGETTI INTERESSATI ALLA COPROGETTAZIONE DI 
INTERVENTI DIRETTI A FAVORIRE INIZIATIVE DEDICATE ALLE 
PERSONE CON DISTURBO DELLO SPETTRO AUTISTICO di cui al 
DECRETO INTERMINISTERIALE DEL 29 LUGLIO 2022 E IN 
ESECUZIONE AI D.D.G. n. 3829  e n. 3833 del 22/12/2023 
DELL'ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE 
POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO DIPARTIMENTO REGIONALE 
DELLA FAMIGLIA E DELLE POLITICHE SOCIALI 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
 
Ai sensi dell'art.53 della L.8/6/1990 N. 142 recepito dall'art. 1 della L.R. 11/12/1991 n. 48, così come sostituito 

dall'art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30, dell'art.147 bis del TUEL e del vigente Regolamento sui controlli 

interni, in ordine alla Regolarità Tecnica si esprime parere Favorevole e si attesta la regolarità, la correttezza 

dell'azione amministrativa e la compatibilità del programma dei pagamenti con la disponibilità di cassa (art. 

183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000) 
 
Barcellona P.G. 05-03-2024 Il Dirigente 

 F.to Dott.ssa Marina Lo Monaco 
 (Sottoscritto in originale con firma digitale) 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
 
In ordine alla Regolarita' Contabile si esprime parere Relazione. 
NON DOVUTO 
 
 
Barcellona P.G. 05-03-2024 Il Dirigente Settore Finanziario 

 F.to  Antonella Truglio 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 
 


